МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДВОРЕЦ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

17.10.2022 г.
П Р И К А З
№ 126 г. Элиста

«О санитарно-противоэпидемических
мероприятиях в эпидемическом сезоне
по гриппу и ОРВИ 2022-2023годов »

В связи с началом эпидемического сезона по гриппу и ОРВИ, в том числе
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории города
Элисты, на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека от 20.09.2022 №
02/18990-2022-32 «О санитарно-противоэпидемических мероприятиях по
гриппу и ОРВИ 2022-2023годов», во исполнение письма Управления
образования города Элисты от 14.10.2022г. № 2574/01-15,

1. Педагогам дополнительного образования, тренерам - преподавателям
обеспечить проведение разъяснительной работы с родителями

необходимых мер профилактики гриппа и ОРВИ;
Срок исполнения : 17.10.2022г.- 17.03.2023г.

2. Разместить информацию о проводимых мероприятиях по
профилактике гриппа и ОРВИ до 19.10.2022г.
- на официальном сайте МБУ ДО «ДДТ» ответственные ‘ Цурюмова
С.В., методист, Сарангов А.Б., программист;
- на стенде для родителей ответственные; Бакинова Н.Ю., Бюрчиева
И.М. медицинские сестры.

3. Лиджиевой Н.А., зам.директора по АХР, обеспечить:
проведение текущей дезинфекции помещений с использованием

дезинфекционных средств, эффективных в отношении вирусов;
- соблюдение пропускного режима и санитарно-гигиенического контроля

на входе в здание.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

приказываю:

(законными представителями) обучающихся о соблюдении

Директор МБУ ДО
«Дворец детского творчества»
Исп: Лиджиева Н.А , I

89613985999